ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Я
О внесении изменений в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 04 июня 2015 года № 253                              «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, в аренду»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Приказом управления информатизации и связи Краснодарского края от                                 5 ноября 2013 года № 97 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края», Приказом Департамента информатизации и связи Краснодарского края от 23 марта 2015 года № 49 «О внесении изменений в приказ управления информатизации и связи Краснодарского края от 5 ноября 2013 года № 97 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края», руководствуясь Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 25 октября 2001 года                       № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в  постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 04 июня 2015 года № 253                              «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, в аренду» следующие изменения:
 1.1. пункт 4 раздела 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«- на портале государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» http://www.pgu.krasnodar.ru.».
1.2. раздел 2.12. «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей»  дополнить восьмым пунктом следующего содержания:
«8. Для обеспечения доступа маломобильных групп населения помещения в которых предоставляется муниципальная услуга, должны быть

оборудованы в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года                     № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и СП 59.13330.2012 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения, Актуализированная редакция СНиП 35-01-2001.».

1.3. дополнить разделом 2.17. следующего содержания:
«2.17. В электронной форме через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), Единый портал государственных и муниципальных услуг Краснодарского края, при наличии технической возможности могут осуществляться следующие административные процедуры:

1) предоставление в установленном порядке информации заявителю и обеспечение доступа заявителя к сведениям о муниципальной услуге;

2) подача заявителем заявления, необходимого для предоставления Муниципальной услуги, и прием таких заявлений Администрацией с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе через портал государственных и муниципальных услуг (функций) http://www.gosuslugi.ru, портал государственных и муниципальных услуг Краснодарского края http://www.pgu.krasnodar.ru;

3) получение заявителем сведений о ходе рассмотрения заявления;

4) взаимодействие Администрации  с организациями, указанными в разделе  2.2. Административного регламента.

5) получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если иное не установлено действующим законодательством».
2.  Общему отделу администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации в сети Интернет и опубликовать в газете «Вести Кавказской».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказский район

       О.Г.Мясищева